ADENDO 05/2025

PROGRAMA TECNOVA III CE – FUNCAP/FINEP

EDITAL Nº 10/2024 PROGRAMA TECNOVA III CE

O Presidente da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico – FUNCAP, Prof.
Raimundo Nogueira da Costa Filho, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, resolve alterar o
RESULTADO FINAL do processo seletivo referente ao Programa Tecnova III Ce Edital Nº 10/2024 em razão da
autorização da Financiadora de Estudos e Projetos - Finep para o uso dos rendimentos das contas referentes ao
CONTRATO DE DESCENTRALIZAÇÃO DE RECURSOS DESTINADOS À SUBVENÇÃO ECONÔMICA Nº
03.23.0465.00, no sentido de recompor o orçamento da seguinte empresa:

Nº EMPRESA PROPONENTE PROJETO TEMA MUNICÍPIO
VALOR

APROVADO
PELA FUNCAP

MÉDIA
FINAL

28
STRALOO

TECNOLOGIA
LTDA

LUCAS DA
PONTE MELO

LLMS APLICADOS À SAÚDE
PÚBLICA: REABILITAÇÃO

DIGITAL E COORDENAÇÃO DE
CUIDADO PARA MELHORAR

DESFECHOS E EFICIÊNCIA DE
FILAS DE CIRURGIAS

ORTOPÉDICAS

SAÚDE
/BIOTECNOLOGI

A/FÁRMACOS
FORTALEZA R$ 622.366,67 4,17

Nesse sentido, convoca para contratação, ainda, as empresas suplentes abaixo relacionadas:

Chamada de Suplentes 01 N° 01/2025

Nº EMPRESA PROPONENTE PROJETO TEMA MUNICÍPIO
VALOR

APROVADO
PELA FUNCAP

MÉDIA
FINAL

30
BIOCLONE

PRODUCAO DE
MUDAS LTDA

ROBERTO
CARACAS DE
ARAúJO LIMA

BIOAGAVE:
REVOLUCIONÁRIO MODELO

DE TRANSIÇÃO
BIOENERGÉTICA PARA O

SERTÃO NORDESTINO

ENERGIA CAMOCIM R$ 522.166,67 4,00

31

CA MED GESTAO
PUBLICIDADE E
TECNOLOGIA

LTDA

DEYSIANE
BARBOSA DO
NASCIMENTO

CIRURGIA AUTORIZADA:
PLATAFORMA INTEGRADA
PARA GESTÃO DO FLUXO

CIRÚRGICO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO -

TIC

FORTALEZA R$ 537.000,00 3,83

Permanecem inalteradas todas as demais informações constantes no resultado.

Fortaleza, 10 de Julho de 2025.

Raimundo Nogueira da Costa Filho
Presidente da Funcap